

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**  
**പതിനാലാം സമ്മേളനം**

2019 ജനുവരി 30, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) നിർദ്ദിഷ്ട കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് സർവ്വീസിന്റെ രണ്ടാം മൂന്നാം ധാരകൾ വഴിയുള്ള നിയമനത്തിലും കൂടി പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗവിഭാഗക്കാർക്കും പിന്നോക്ക വിഭാഗക്കാർക്കും സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആർ.രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്വാശ്രയ ആർട്സ് ആന്റ് സയൻസ് കോളേജുകളിൽ പ്രവേശനം ലഭിക്കുന്ന മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെ മക്കൾക്ക് സ്കോളർഷിപ്പ് ആനുകൂല്യം ലഭിക്കുന്നതിനായി പ്രസ്തുത സ്ഥാപനങ്ങളെക്കൂടി ഫിഷറീസ് ഇ-ഗ്രാന്റ്സ് പോർട്ടലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എം.വിൻസെന്റ് മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(1). ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 'സാമ്പത്തിക അവലോകനം - 2018' മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) [ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം](#) (3) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം  
(ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

(4) [ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം](#)  
(ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

(5) [ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം](#)  
(ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

**4. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :**

ശ്രീ.മാത്യു ടി.തോമസ് അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2019 ജനുവരി 29.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fourteenth Session**

Wednesday, January 30, 2019

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. R.Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the necessity to introduce reservation for Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Backward Class Communities in the Second and Third Streams of appointment in the proposed Kerala Administrative Service.
- (2) Shri. M.Vincent to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity to include the Self Financing Arts and Science Colleges in the Fisheries E – Grantz portal for getting Scholarships assistance to the children of Fishermen who get admission in those institutions.

**III. Papers to be Laid :**

- (1 ) Dr.T.M.Thomas Isacc Minister for Finance and Coir to lay on the Table the ‘Economic Review – 2018’.
- (2) [As per List - 1](#)
- (3) As per List - 2  
(Under Rule 47 (2) )
- (4) [As per List - 3](#)  
(Under Rule 236 (5) )
- (5) [As per List - 4](#)  
(Under Rule 236 (6) )

**IV. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor’s Address :**

Discussion on the Motion moved by Shri.Mathew T.Thomas  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 29, 2019.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.